关于举办 2022 年市级Ⅱ类继续教育项目

《急性缺血脑卒中规范诊疗学习班》

线上培训班的通知
目前我国脑卒中的发病率仍以每年 8.7%的速度递增，呈

现出高发病率、高致残率、高死亡率、高复发率、高经济负

担“五高”特点，已成为人们首要致残、致死原因。为方便

衢州地区临床一线医务人员能更好、更快地更新观念、规范

诊治，提高急性缺血性脑卒中综合诊治水平，特举办衢州市

继续医学教育项目《急性缺血脑卒中规范诊疗》培训班，项

目编号：20220307006。本次培训班由衢州市人民医院主办。

现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2022 年 11 月 15 日～12 月 30 日。

二、学习平台

“衢州市医学会服务号”微信公众号。

三、参加对象

神经内科、神经外科、急诊科及相关卒中中心医护人员。

四、培训内容

1.脑卒中二级预防 2021 年 AHA 指南解读

2.脑小血管病-从病理生理到临床特点与治疗展望

3.急性缺血性脑卒中的早期诊治

4.颅外段颈动脉狭窄治疗原则

5.卒中绿道建设

6.房颤相关卒中二级预防抗凝策略

7.急性缺血男性脑卒中侧枝循环评估与干预中国急诊专

家共识（2022）解读

8.中国急性缺血性卒中早期血管内介入诊疗指南解读

（2022）

9.中国缺血性卒中和短暂性脑缺血发作二级预防

10.静脉溶栓并发症处理

11.脑卒中质控数据管理及讨论

12.急性缺血性卒中静脉溶栓治疗及护理

13.脑卒中健康宣教

五、学习流程

学员可以通过微信关注“衢州市医学会服务号”公众号

→“项目培训”→“好医生市级项目”，选择此项目报名在

线学习考试，完成学习后考试合格授予地市级二类学分 5分。

六、收费标准及发票

本次继续教育培训班收费 20元，学员在线支付，由杭州

健康在线信息技术有限公司收费并开具电子发票。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号衢州市人民医院神经内科

电话：0570-3122302（办）。

联系人：王进华 15857083440。

线上学习技术问题：0571-88269370 15924112022

衢州市人民医院科教处

2022 年 11 月 14 日